
£Р.Ш.г II6 S 2 6 L^  

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ОтМ. •/(>f / dtf'i6№ i SO i 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 12.07.2016 № 3096 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №321-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов 
юридических лиц»", Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 12.07.2016 
№3096 «Об утверждении Положения о комиссии уполномоченного органа по 
определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения 
конкурентных процедур для нужд заказчиков администрации города Тула» 
следующие изменения: 

1.1. в названиях постановления и приложения к постановлению, а 
также в пунктах 1.1., 1.2,, 1.4. и абзаце 6 пункта 2.1. приложения к 
постановлению исключить слова «администрации города Тулы»; 

1.2. пункт 1.3. приложения дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«заказчик - отраслевой (функциональный) и территориальный орган 
администрации города Тулы, муниципальное бюджетное учреждение, 
осуществляющее закупки в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее -
Федеральный закон № 44-ФЗ), муниципальное казенное учреждение, а также 
муниципальное унитарное (казенное) предприятие муниципального 
образования город Тула»; 

1.3. подпункт 1 пункта 5.5.1 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции: 

«1) при заключении контракта на поставку товара: 
а) согласие участника такого аукциона на поставку товара в случае, если 

этот участник предлагает для поставки товар, в отношении которого в 
документации о таком аукционе содержится указание на товарный знак (его 
словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), 
фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные 
модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование 
страны происхождения товара, и (или) такой участник предлагает для 
поставки товар, который является эквивалентным товару, указанному в данной 
документации, конкретные показатели товара, соответствующие значениям 
эквивалентности, установленным данной документацией; 

б) конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным 
документацией о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное 
обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное 
наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при 
наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны 
происхождения товара». 

1.4. подпункт 2 пункта 5.5.7 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции: 

«2) несоответствия участника такого аукциона требованиям, 
установленным в соответствии с частью 1, частями 1.1, 2 и 2.1 (при наличии 
таких требований) статьи 31 Федерального закона №44-ФЗ». 

2. Отделу информационных технологий и организации предоставления 
муниципальных услуг администрации города Тулы разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступав ня подписания. 

Глава администр 
города Тулы Е.В. Авилов 

0 0 4 В 5 2 




